АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022                                                                                                                     №2375
 Экз.№ _____

г.Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №286 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
Руководствуясь статьями 86, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 9, 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Ульяновской области от 08.12.2021 №146-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 16.12.2021 №42/192 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 25.03.2022 №46/217, от 30.06.2022 №51/239, от 28.10.2022 №57/267), постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» и в целях оздоровления экологической обстановки в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №286 (с изменениями от 19.08.2020 №825, от 29.09.2020 №967, от 20.11.2020 №1151, от 30.12.2020 №1334, от  11.03.2021 №190, от 25.05.2021 №515, от 01.09.2021 №958, от 22.12.2022 №1533, от 25.03.2022  № 543) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку 2 Приложение №2 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (меро

приятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реа-

лизации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

по годам, тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации пруда «Красотка» в р.п. Мулловка (в рамках Национального проекта «Экология»)
	МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	2020 - 2022 год
	Всего, в том числе:
	2233,56800
	2183,56800
	-
	-
	50,00000
	-

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	2233,56800
	2183,56800
	-
	-
	50,00000
	-

                                                                                                                                      »;

1.2. Строку 3 Приложение №2 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«

	3.
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2020 - 2024 год
	Всего, в том числе:
	565,73768
	-
	185,73768
	160,00000
	110,00000
	110,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	565,73768
	-
	185,73768
	160,00000
	110,00000
	110,00000

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы администрации                                                                       М.Р. Сенюта